
Piazza Loreto - 95036 Randazzo (CT)  Tel./Fax 095/921225 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 
 

       

 

         
 

Repubblica Italiana  
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“E. DE AMICIS” 

- RANDAZZO - 
 

 

 

Alla Prof.ssa Di Stefano Francesca  

 

                                                                      

e p.c.   Alla prof.ssa Pafumi Elisa       

 

Agli Atti 

 

Al Sito 

 

 

Oggetto: Nomina Tutor anno di prova per docente neoassunto. Anno scolastico 2023-2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO il Dlgs. 297/94 ; 

- VISTO l’art.25 del Dlgs. 165/2001 ; 

- PRESO ATTO che la prof.ssa Pafumi Elisa, docente di Ed. Artistica presso la S.S. I° grado, ha avuto il 

passaggio di ruolo dal II° ciclo con assegnazione presso la ns. istituzione scolastica su una Cattedra 

oraria esterna di 18 ore, deve sostenere l’anno di prova; 

- Visto che il docente ha assunto regolare servizio in data 01/09/2023; 

- Sentito il Collegio Docenti nella seduta del 08/09/2023; 

- Acquisita la disponibilità della prof. Di Stefano Francesca. 

 

DECRETA 

 

di conferire l’incarico di TUTOR alla prof.ssa Di Stefano Francesca, docente di Ed. Artistica di S.S. di I° 

grado, che affiancherà il docente, prof.ssa Pafumi Elisa per l’anno scolastico in corso . 

Nello specifico il tutor ha il compito di “sostenere il docente in formazione durante il corso dell’anno per 

quanto attiene alla programmazione educativa e didattica, alla progettazione di itinerari didattici, alla 

predisposizione di strumenti di verifica e valutazione”; è , inoltre , IL DOCENTE TUTOR da considerarsi 

facilitatore dei rapporti interni ed esterni all’istituto e di accesso all’informazione” (CM 267/91). 

 

Il docente tutor nello specifico avrà le funzioni di: 

• Sostenere il collega neo immesso ad assumere il proprio ruolo all’interno dell’istituto; 

• condividere il percorso formativo scolastico; 

• garantire l’integrazione della formazione con l’attività didattica della scuola; 

• coordinarsi con il dirigente scolastico, il direttore del corso e l’e-tutor. 

 
                                    Il Dirigente Scolastico 

                           (Prof. Salvatore Malfitana) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

   ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93  

 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it



